



Kommunledningsförvaltningen  
Maria Ekblad  
0171-625895  
maria.ekblad@enkoping.se

Kommunstyrelsen

## **Revidering av räddningstjänstens förbundsordning, reglemente för direktionen, reglemente för revisorerna samt tillkommande reglemente för förtroendevaldas ersättningar**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. för Enköpings kommuns del anta föreslagen förbundsordning för räddningstjänsten Enköping-Håbo att gälla från och med 1 april 2024,
2. för Enköpings kommuns del anta reviderat reglemente för direktionen att gälla från och med 1 april 2024,
3. för Enköpings kommuns del anta reviderat reglemente för revisorer att gälla från och med 1 april 2024,
4. för Enköpings kommuns del anta föreslaget reglemente för förtroendevaldas ersättningar att gälla från och med 1 april 2024,
5. för Enköpings kommuns del upphäva förbundsordning för räddningstjänsten Enköping-Håbo, reglemente för direktionen och reglemente för revisorerna, samtliga antagna 2020-05-11 § 67 (KS2019/754), från och med 1 april 2024.

### **Ärendet**

#### **Beskrivning av ärendet**

Räddningstjänsten Enköping-Håbo har tagit fram ett förslag till reviderade styrdokument för verksamheten. Förändringarna innebär att ett särskilt reglemente för de förtroendevaldas ersättningar tas fram samt att en förändrad princip för beräkning av kostnadsfördelning mellan Enköping och Håbo föreslås.

Kommunledningsförvaltningen har fört en dialog med Håbo kommun och räddningstjänstens ledning i handläggningen av ärendet.

***Ekonomiska konsekvenser***

Den förändrade princip för beräkning av respektive kommuns kostnader som föreslås innebär att Enköping står för 67% av kostnaderna för förbundets verksamhet och Håbo står för 33% av kostnaderna. Förslaget utgår ifrån folkmängden i de två samarbetande kommunerna där Enköping idag står för 67,8% av befolkningen och Håbo står för 32,2%. Dagens modell för kostnadsfördelning innebär att fördelningen är 65%-35% där respektive kommun står för kostnader för hyror i den egna kommunen.

Underlag från räddningstjänsten visar att utfallet för 2022 med tillämpning av dagens modell innebar att Enköping betalade 66,9% och Håbo 33,1%. Kostnadsfördelningarna ger således i nuläget ett mycket snarligt utfall och att det finns vinster i att skapa en så enkel modell som möjligt för att fördela kostnaderna. Budgeten för år 2024 har också beräknats utifrån den föreslagna fördelningen varför nu aktuellt beslut inte kommer få några ekonomiska konsekvenser för de samarbetande kommunerna för budgetåret 2024.

Förändringen som innebär att ersättningarna beskrivs i ett eget styrdokument innebär inte några förändrade ersättningsnivåer för ordföranden, ledamöter, ersättare och revisorer jämfört med dagens system och väntas därför inte ha några ekonomiska konsekvenser. De förändringar som föreslås kan beskrivas som redaktionella förbättringar i att det blir tydligare vilket regelverk som gäller för ersättningarna vilket bör kunna innebära bättre förutsättningar för likvärdig tillämpning. I synnerhet har förenklande och förtydligande av regelverket för förlorad arbetsinkomst varit i fokus.

***Sociala och miljömässiga konsekvenser***

Beslutet medför inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, 2024-01-26

Sammanträdesprotokoll förbundsdirektionen räddningstjänsten Enköping-Håbo (MÖT-4834), 2023-12-06

Förslag till förbundsordning, STY-0244-v.6.6

Förslag till reglemente för direktionen STY-0246 -v.5.2

Förslag till reglemente förtroendevaldas ersättningar, STY-4636-v.1.2

Förslag till reglemente för revisorer, STY-0247-v.4.3

Daniel Jansson-Hammargren  
Kommundirektör  
Enköpings kommun

Åsa Olsson  
Kansli- och utredningschef  
Enköpings kommun



**Beslutet skickas till:**

Räddningstjänsten Enköping-Håbo, för kännedom  
Håbo kommun, för kännedom